
 

 

codice fiscale 80003670504 
partita IVA 00286820501 

D I P ART IM ENTO   D I   F ARMAC I A  

Via Bonanno, 6  -  56126 Pisa (Italy) 
tel.  0039 050 2219500 – 510 - 545 

fax  0039 050 2210681 

 
 

www.farm.unipi.it 

MN/mc 
Provvedimento d'Urgenza n. 152 / 2016 
prot. 4243 / 2016  del 08/11/2016 

 
 
 

I L DIRETTORE 

 
VISTA: la Legge n. 168 del 9/5/1989 con particolare riferimento all’art. 6 “Autonomia delle Università”; 
VISTA: la Legge n. 398 del 30/11/1989 “Norme in materia di borse di studio universitarie”; 
VISTO: lo Statuto dell’Università di Pisa, emanato con D.R. n. 2711 del 27 febbraio 2012; 
VISTA: la Legge n° 240 del 30/12/2010 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario” come emendata dal D.Lgs n° 5 del 9/2/2012; 

VISTO: il Regolamento di Ateneo per le borse di studio e approfondimento emanato con D.R. 12012 del 
29/09/2011 e successive modifiche; 

VISTA: la richiesta avanzata dalla D.ssa Daniela Monti avente ad oggetto il bando di una borsa di studio e 
approfondimento nell’ambito della ricerca “Valutazione della permeazione e penetrazione in vitro di 
ciclopirox da veicoli sperimentali usando come substrato lamine ungueali bovine”; 

VISTO: il bando per una borsa di studio ed approfondimento della durata di 4 mesi per un importo di Euro 
4.000,00 lordo dipendente, destinata agli studenti iscritti al corso di laurea in Farmacia (DM 270) o ai 
laureati da non più di 18 mesi, approvato con provvedimento d’urgenza rep. 4220 prot. 4220 del 
7/11/2016 e pubblicato in data 08/11/2016; 

VISTA: la richiesta pervenuta dalla d.ssa Monti (prot. 4242 del 8/11/2016) avente ad oggetto l’estensione del 
bando sopra descritto agli studenti o ai laureati del corso di laurea in Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche; 

VISTA: la necessità e l’urgenza di procedere alla modifica del bando ed alla riapertura dei termini; 
 

DISPONE 

 
1) l’integrazione del bando per una borsa di studio e approfondimento della durata di 4 mesi, finalizzata al 
tema “Studi di interazione e permeazione in vitro attraverso un substrato biologico o sintetico di veicoli 
sperimentali”, con l’apertura della partecipazione agli studenti iscritti al corso di laurea in Chimica e 
Tecnologia Farmaceutiche dell’Università di Pisa o ai laureati da non più di 18 mesi al medesimo corso di 
laurea; 
2) la riapertura dei termini della borsa  a far data dal giorno 9 novembre 2016, con scadenza 24/11/2016. 

Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di 
Dipartimento.  
 

Il Direttore 
         Prof. Federico Da Settimo 


